ООО «ЭКСКОН»
AL-250SM
УНИВЕРСАЛЬНЫЙ
СДВИГОВЫЙ
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ
250SM.000 РЭ

1.9 По степени защиты от попадания внешних твердых тел и воды замок соответствует
классу защиты IP54 по ГОСТ 14254-2015.
1.10 Пример записи при заказе:
 AL-250SM Универсальный сдвиговый электромагнитный замок.
2 Технические характеристики
2.1 Масса комплекта поставки – не более 0,8 кг.
2.2 Габаритные размеры корпусной части (Д× Ш × В) 180×18,5 ×22мм.
 4
2.3 Габаритные размеры якорной части (Д× Ш × В) 170×18×18,5 мм.
2.4 Длина постоянно присоединенного кабеля – не менее 0,3 м.
2.5 Допустимые значения напряжения электропитания от 10,8 до 27,6 В.
2.6 Удерживающее усилие замка на сдвиг при попытке взлома двери – не менее 2500
Н (класс устойчивости U2 по ГОСТ Р 52582-2006).
2.7 Эксплуатационный зазор между рабочими поверхностями корпусной и якорной
частей от 2 до 4 мм (рисунок 10).
2.8 Среднее значение тока потребления в нормальных климатических условиях по
ГОСТ 15150:
 – в режиме «ПОДБРОС» (при максимально допустимом зазоре 4мм) - 1,0 А;
 - в режиме «УДЕРЖАНИЕ» (12В)     - 0,3 A;
 - в режиме «УДЕРЖАНИЕ» (24В)     - 0,1 A.
2.9 Длительность режима «ПОДБРОС» – от 1 до 4 сек.
2.10 Параметры устройства контроля блокировки двери:
- максимальный коммутируемый ток выходного реле –. 0,4 А;
- максимальное коммутируемое напряжение выходного реле –   60В;
3 Комплектность
3.1 В комплект поставки замка
AL-250SM входят:
- корпусная часть (1) 1 шт.
- якорная часть (2) 1 шт.
- прокладки 0,5мм (3) 4 шт.
- прокладки 1мм (4)  8 шт.
- планка декоративная (5) 2 шт.
- пластина переходная (6) 4 шт.
- винт М4х10 (7) 6 шт.
- винт М5х10 (8) 8 шт.
- диод 1N5406 1 шт.
- магнитоконтактный извещатель
    ИО 102-15/1 1 шт.
- руководство по эксплуатации 1 шт.
- упаковочная коробка 1 шт.
3.2 Дополнительно к основному
комплекту (по отдельному заказу) могут поставляться:
- МК AL-250S Монтажный комплект для накладного варианта установки,
- МК AL-250S-Glass Монтажный комплект для крепления на стеклянные двери,
- Комплект смещения 250SM (15-20),
- Комплект смещения 250SM (20-25),
- МК AL- 250SM-Shift Монтажный комплект.
Рисунок 1- Комплект поставки замка AL-250SM
5
4 Маркировка
Маркировка изделия нанесена на маркировочный стикер на корпусе замка и
содержит: наименование предприятия-изготовителя, наименование замка, напряжение
питания, таблицу маркировки выводов кабеля и серийный номер изделия.
5 Описание работы
5.1 Замок состоит из корпусной и якорной частей. Корпусная часть монтируется в
дверной коробке, якорная часть - в двери. При закрытии двери подвижная пластина